
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

0033-110.001 Mgr. Simona Gre ine rová

Č. j. : 236 002 496

MHMP 2267969/2022 Poče t lis tů/př íloh : -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 2151063/2022 07.12.2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„InfZ“) obdržel dne 16. 11. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).
Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP)
odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace
přípisem ze dne 29. 11. 2022 pod č. j. MHMP 2221778/2022.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Rádi bychomVás požádali dle zákonač. 106/1999 Sb., o svobodnémpřístupu k informacím, o

sdělení informací týkajících se pozemních komunikacích (cyklostezka), které jsou umístěny na

pozemcích parc. č. 970/18 v k . ú. Malešice a 426/31 v k . ú. Štěrboholy, obec Praha.

KonkrétněbychomVás rádi požádali o sdělení následujících informací:

(i) ve správě jakého subjektu se komunikace nachází;

(ii) na základě jakého právního titulu má dotyčný subjekt komunikaci ve správě (prosíme o

posk ytnutí jeho kopie);

(iii) do jaké kategoriepozemních komunikací jsouuvedenápozemní komunikace zařazeny a kdo

je jejím vlastníkem;

(iv) zda je pozemní komunikace veřejně přístupná a lze tedy jejím prostřednictvím dopravně

napojitpozemekna jinoupozemníkomunikaciaužívattuto neomezenýmokruhemosob (příp.zda

k tomu byl vlastníkempozemku udělensouhlas).“

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPK9DAKU*
MHMPXPK9DAKU

Elektronický podpis - 6.12.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Lenia Vrbíková

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 29.6.2023 15:25:10-000 +02:00



2/2  

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to 
následovně: 

Ad (i) Místní komunikace, která se nachází na předmětných pozemcích, je ve správě společnosti 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 

Ad (ii) Povinnému subjektu je z úřední činnosti známo, že k tomuto bodu Vám již byla 
společností TSK HMP a.s. dne 29. 11. 2022 zaslána pod č. j. Zde/087/22 kopie Hospodářské 
smlouvy o převodu správy národního majetku číslo 8092444/305. 

 

Ad (iii) Na uvedených pozemcích se nachází chodník a postranní dělicí pás zeleně, které jsou 
součástí místní komunikace I. třídy v ul. Průmyslová, která byla do této kategorie zařazena 
rozhodnutím Magistrátu hl. m. Prahy, odborem dopravy pod č. j. DOP-R5/584/98-Fi ze dne 20. 

1. 1998.  

Vlastníkem místní komunikace je obec, na jejímž území se místní komunikace nachází. Na 

chodníku ulice Průmyslové byla podle § 77 odst. 1 písm. c) odst. 5 a § 78 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“), stanovena místní 

úprava provozu spočívající ve vyznačení stezky pro chodce a cyklisty. 
 

Ad (iv) Jedná se o veřejně přístupnou komunikaci, kterou je možné užívat v souladu se zákonem 

č. 361/2000 Sb. 
Připojování pozemních komunikací navzájem pomocí křižovatek a připojování sousedních 
nemovitostí k pozemním komunikacím pomocí sjezdů je třeba řešit podle ustanovení § 10 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Před vydáním 
příslušných povolení o připojení, úpravě připojení nebo zrušení připojení komunikací si silniční 
správní úřad vyžádá stanovisko vlastníka pozemní komunikace vyšší kategorie nebo třídy; před 
vydáním povolení o připojení, úpravě připojení nebo zrušení připojení sousední nemovitosti k 

pozemní komunikaci si silniční správní úřad vyžádá stanovisko vlastníka dotčené pozemní 
komunikace. Zároveň si silniční správní úřad vyžádá stanovisko Policie České republiky (ve věci 

dálnic Ministerstva vnitra). Z uvedeného je zřejmé, že souhlas vlastníka pozemku pod komunikací 

není pro vydání rozhodnutí potřebný. 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Lenia Vrbíková 

vedoucí oddělení svobodného přístupu k informacím 

podepsáno elektronicky  

 


